Universitätsbibliothek Paderborn

Conferentiæ Theologico Morales

Compendiosè propositæ ac breviter resolutæ Ad Usum Directorum
Conferentiarum Hebdomadalium ... DD. Parochorum, Curatorum,
Confessariorūmque omnium

Ex Materia De Actibus Humanis Excerptarum

Sargar, Elisaeus

Augustæ Vindelicorum, 1720

Conferentia XXV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41214

Sequitur I. Licet probabile sit speculativè dari materiae parvitatem circa castitatem quoad aliquos aspectus vel tactus impudicos, minimè tamen probabile practicè, ob gravissimum periculum in materia tam picea. II. Esto probabile, appareat venatori, id, quod videt in vepribus, esse feram, inde tamen non sit probabile practicè, quod possit ejaculari in illud ob periculum, né forte sit homo, & sic committat homicidium. Ex dictis in hac Conferentia solvuntur etiam seqq.

CONFERENTIA XXV.

33. Robabile est, aquam rosaceam, cerevisiam, lixivium, & carnis brodium esse substantia liter aquam: item ordinariam formam Baptismi, Ego te baptizo in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti, æquipollere alteri; Ego te baptizo in nomine genitoris, & geniti, & spirati: licetne ergo in administratione Baptismi Ministro se accommodare his opinionibus probabilibus?

RESOLUTIO: non licet; nisi necessitas aliud urgeat. Ita doctores communiter. Et indicat S. Augustinus lib. 1. de Baptismo, contra Donatum dicens; graviter quis peccaret in rebus ad salutem animæ pertinentibus, eo solo, quod certis incertæ præponeret. Cum ergo certa & tutissima sit sententia ex institutione Ecclesiæ ad validè administrandum baptismum, requiri aquam naturalem, & hanc formam à Christo præscriptam, Ego te baptizo in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti, idque sit ad animæ salutem necessarium, secundum S. Augustinum graviter peccat, qui adhibet aliam materiam vel formam.

C 3

Dicē

Dictum est autem in Resolutione, *nisi necessitas aliud urgeat*: quia quando sententia certa præcari nequit, & necessitas urget, utique recurrendum est ad opiniones speculativæ probabiles; sic in casu extremæ necessitatis, in qua nil aliud occurrat nisi lixivium vel cerevisia ad baptizandum, potest formare conscientiam ita licere, immo debes ea adbere baptizando potius cum periculo nullitatissimæ cramenti, quam puerum sine baptismō relinquere certæ damnationi.

CONFERTIA XXVI.

34. **P**orrò prædicta omnia intelligenda sunt quoad *essentialia*, quæ scilicet dependent ab institutione Christi. Nam quoad *Jurisdictionem Ecclesiæ* licet quis potest sequi opinionem vacabilem, et si minus certam, etiam in administratione Sacramentorum; ut si habeas opinionem probabilem, quod vi privilegii tui, vel concessio-
nis factæ à Papa vel Episcopo, possis absolvere
tali casu vel censura: assistere tali matrimonio, po-
tes absolvere vel assistere; quia quoties est proba-
bilis opinio de similibus dependentibus ab Ecclesie
potestate, ipsa ex consensu tacito, & de præsentis
ratihabitione supplet, seu confert jurisdictionem
certam. Ita docent *Sanchez*. lib. 3. de Matrimonio
disp. 22. n. 65. Suar. Less. & alii apud *Tambur.*

CONFERTIA XXVII.

35. **M**edicus & Chyrurgus in medicinis applicandis tenentur sub mortali sequi senten-
tias certas & securas, relictis incertis & dubiis. Ita
omnes. Et quod si certa curatio non occurrat, te-
nentur